
 
 

 
 

AUTOMOBILE CLUB LECCE 
 

 
DETERMINAZIONE N. 60 DEL 14 NOVEMBRE 2019 

 

Oggetto: Acquisto n. 2 automobiline giocattolo. 
  Affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del decreto legislativo 18 

aprile 2016 n.50 e s.m.i.,  
SMART CIG Z392AA67AD. 

IL RESPONSABILE DELL’AUTOMOBILE CLUB LECCE 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n. 40 del 28/10/2019, quivi integralmente richiamata, 
con la quale si autorizza il Responsabile all’acquisto di n. 2 automobiline giocattolo elettriche, 
da donare al reparto di oncoematologia pediatrica della AUSL Lecce, Vito Fazzi,  

DATO ATTO che da un’indagine di mercato, la ditta Mio Bimbo Deltagros di Casarano con 
denominazione sociale HAPPY BABY srl - Via Francesco Ferrari, 1 – 73042 CASARANO (LE) C.F. e 
P.IVA 03827180757 pone in vendita le automobiline giocattolo tipo “Ferrari” e “Smart”; 

RITENUTI i due modelli confacenti per tipologia, dimensioni e caratteristiche, adeguati alle 
esigenze del reparto di oncoematologia pediatrica; 

DATO ATTO che il costo totale di € 515,00 è stato ulteriormente scontato per un totale di € 
450,82 ivi incluso il trasporto presso la sede AC Lecce e ritenuto congruo e corrispondente alle 
esigenze dell’Ente ed entro il limite indicato nella suddetta delibera del Consiglio Direttivo; 

ACCERTATO che la citata tipologia di servizio/fornitura non risulta essere presente nelle 
Convenzioni di Consip S.p.A.; 

DATO ATTO, altresì, che, trattandosi di servizio/fornitura di importo stimato inferiore ad € 
5.000,00, oltre IVA, non sussiste l’obbligo di utilizzo degli strumenti telematici di acquisto;  

RICHIAMATO il Regolamento per gli acquisti sotto soglia comunitaria, approvato dal Consiglio 
Direttivo con delibera n.71 il 24 settembre 2018; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal Decreto 
Legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il DPR 696/79 ed DPR 97/2003 e successive modificazioni; 
 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul Budget per l’anno 2019, approvato con delibera 
n. 74 dal Consiglio Direttivo nella seduta del 29 ottobre 2018, è congrua per accogliere la spesa 
stimata per l’affidamento/lavori/servizi/fornitura in esame;  
 
RITENUTO di acquistare i beni di cui all’oggetto dal suddetto operatore economico per 
l’importo di €. 450,82 IVA esclusa; 



RITENUTO di poter svolgere le funzioni di responsabile del procedimento, in conformità all’art.5 
della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

DATO ATTO che lo Smart CIG attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici alla 
presente procedura di acquisto è: Z392AA67AD; 

DETERMINA 
 

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

DI AUTORIZZARE la spesa complessiva dell’affidamento in € 450,82 (IVA esclusa); 

DI IMPUTARE la spesa di cui trattasi al conto B7) Spese per prestazioni di servizi, sotto conto 
CP.01.02.0046 - a valere sul Budget Economico di Gestione assegnato per l’esercizio finanziario 
2019; 

DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, la pubblicazione del presente atto sul 
sito web istituzionale dell’Automobile Club Lecce, al fine di garantire il rispetto degli obblighi di 
trasparenza, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 33 del 2013 e 
successive modifiche ad opera del Decreto Legislativo n. 97 del 2016. 
 
 
 
 
          F.to  Il Responsabile Preposto 
                                     Dott.ssa Teresa Elvira Sambati 


